Sala R
Gab. 53
Est.
Tab. 54
N.º 4

R
54
4

En

(A) - 56 - 1

ANTONII LODOVICI MEDI-
 CI OLYSSIPPONENSIS DE RE
 MEDICA OPERA QUAE
 HIC SEQUUNTUR.

- ☞ Erotematum siue cōmentariorum in libros de crisibus Galeni libri tres. ☞
- ☞ Erotematū numeri ternarij libri sex in quibus tota ferè ars medica cōtinetur.
- ☞ Erotemata de difficili spiratione. ☞
- ☞ Erotematum de usu respirationis liber alius. ☞
- ☞ De corde liber unus absolutissimus in quo tum Aristotelis q̄ plurimi erro-
 res explicantur, tum uero plurimæ quæstiones enodantur. ☞
- ☞ Galeni liber de ptisana. ☞
- ☞ Galeni de eo quod sit animal, id quod utero continetur. ☞
- ☞ De eo q̄ Galenus animam immortalem esse dubitauerit, liber unus. ☞
- ☞ Item alia quædam. legat lector candidus ☞ nec sermonis ornatum nec doctri-
 nã exquisitã quod rarū est in homine nec in Latio, nec in bellade nato desiderabit.

Sapientem supra

Nosce te ipsum.

☞ OLYSSIPPONE. ☞
 M. D. XL.

AD CLARISSIMUM VIRVM IOANNEM DE
BARROS ANTONII LODOVICI MEDICI
OLISSIPPONENSIS EPISTOLA.

Vm quosdam Erotematum libros uir clarissime in uulgus edere debuissim, quibus maximā
medicinæ theorices partem cōprehendisse mihi uideor. Et opus sine patrono prodire re-
cusaret, eos tibi imprimis nuncupandos statui sub cuius auspicijs hoc opus in manus hominū
daretur. Tu nāq; ut ille inquit me as esse aliquid iugas existimare soles. Tu magnifice de
nobis nostrisq; litteris sentis, te nullum alium præstantiorem defensorum meis scriptis cō-
parare possim. Tu eruditione & nobilitate præstas, siquidem uera nobilitas est uirum in-
tegrissimum & incorruptum sese præstare. Nulli ocij & negocij ratio magis quam tibi
uni constat & perire omne tempus arbitraris, quod in libris litterisq; non insumatur, dies
reipublicæ impendis, noctes cum musis & ingenuis commentationibus commutas, maioremq; omnino partem studio
quam somno tribuis. Tuoq; ex ore quod de Nestore scripsit Homerus melle dulcior profluit oratio. Tu itaq; multo-
rum millium mihi instar es, quod de Platone dixisse poetam Antimachum ferunt. Ad hæc tuis humeris regia & pu-
blica incumbunt negocia. Cūq; ut Bias inquit magistratus urum ostendat, in hoc publico munere quo fungeris, &
rerum indicarum negocia procuras: talem te & iam per multos annos gessisti, ut omnibus miraculo habearis, adeo ut
neq; Momus ipse (qui Veneris sandalium ut nimis crepūātem & stridulum reprehendere ausus est, Iouiūq; etiam uis-
tio dedit q; hominum fenestrata pectora non fecisset) nihil in te inuenire possit quod iure carpat. Ita omnem uicij &
suspitionis notam reliquisti ut nihil sinistri quisquam de te suspicari queat. Iam uero cum multa tua in me beneficia
extarēt opere præciam sane fuit & ratio exigebat, ut nos te hoc litterario munere donaremus, ut sit nostra ergate ob-
seruantie immortale monumentum, multum imo uero plurimum se tibi medici omnes, debere fatebuntur: quicumq; in
horum librorum lectione fuerint uersati. Omnes amant breuitatem, prolixos sermones fugiunt quāuis utiles, omnes
ut Plinius inquit ingeniorū oblectamēta & amenitates querimus. Nihil legere iuuat quod nō breuibus sententijs clau-
datur. si quis liber magnus est, eius uix tribus paginis perlectis, mox illum ē manibus deponunt, neq; abs re dixit Flaca-
cus. Quicquid precipias esto breuis. Cum igitur nos hoc in opere tibi dicato quam plurima & exquisitissima ex Ga-
leni omnium medicorum sine contouersia facile principis librorum uastissimo pelago breuiter nouo quodam & io-
cundo & aphoristico modo docuerimus, non est q; nobis homines immortales gratias non referant. Tu igitur hos li-
bros à calūniatorum morsibus defendas, nullum tam præclarum est opus quin suos uiriliter habeat, qui dānant
in publico quod legunt in secreto, detrahūt omnibus etiam ijs quæ non intelligere possunt, tenere se artem pollicentur,
cum tamen nunq̄ quicq̄ quod lectu dignum sit ex arte proficiant. Methodum se scire proficiētur: quem tamen nunq̄ ex-
ercuerunt aut ex ea fructum aliquem protulerunt. Iudicium sibi uendicant miseri, homines cum tamen mente & cere-
bro iudicioq; careant. De quibus inquit Paulus semper addiscētes nunq̄ ad finem peruenire potentes, ingeniosi in alie-
no libro uideri uolunt. Hij nullam aliam subinde quam ex aliorum reprehensione maiorem sibi gloriam aucu-
pantur. Et quemadmodum cantharides inter leta sata & feraces fruges proueniūt, & muscæ ad suauissima & fla-
grantissima (quod Salomon prodidit) unguenta cōuolant, sic ij optimis & nobilissimis ingenijs nihil aliud quam de-
trahere & allatrare nouerunt. Et ut magis Basilij exemplo utar. Quemadmodum iniqui pictores ex uitijs & de-
honestamētis corporis ut scilicet ex deformi oris hiatu, in statis buccis, oblonga naso, distortis oculis, exiguo capite, &
turpi caluicio effigies quasdam cognoscendas tradunt. Ita & ij optimis, quibusq; pretermisus neuos quosdam qui
etiam in formoso corpore pulchriores uideri solent insectantur, & uoculam aliquam aut syllabam lacerant atq; ex
uno omnium iudicium faciunt. Optime & egregie cum rebus humanis ageretur: si uirtuti sua ratio constaret & de-
bitus honos redderetur. Hinc & non iniuria quendam magni nominis philosophum se non adeo profecisse dixisse se-
runt: q; nullus adhuc sibi inuidisset. Tunc equidem mihi plurimum placere soleo: & me aliquid profecisse cognosco
quando aliquos emulatione ex agitari uideo. Inuidia (ut Pindarus inquit) miseratione multo præstantior est. displi-
cuisse malis non minima laus est. Hos ego ad coruos (ut in Græco prouerbio est) mitto, mediumq; unguem mando,
nunq̄ propter illos nostrum cessabit ingenium, cæteros autem qui sunt probi (quales plurimos esse non dubito) rogatos
uolo, ut more Ephecticorum philosophorum epochen amant, cohibeant assensum, tarde sententiam proferant: sutor
(quod monuit Appelles) ultra crepidā non iudicet intelligāt prius deinde lacerent, trutinent omnia & uelut in exa-
mine expendāt: & tādē si quam ex nostris laboribus utilitatē retulerint (quod Thales à discipulo petit) auctorem
fateantur & nobis quod Aristoteles in Elenchis postulat: condignas grates cognosceant. Vale musigetæ & bonis
litteris quod semper facis fauere perge.